



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADEÇÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 11.12.01/2023.03

ÓRGÃO GERENCIADOR: Gabinete da Prefeita de Acaraú, Ceará.  
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 0311.01/2022-SRP.  
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.01.11/001-SRP.  
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura.

ABERTURA

A *Secretária de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura do município de Amontada*, abaixo assinada, instaura nesta data o presente Procedimento Administrativo de Adesão (carona) à Ata de Registro de Preços nº 2023.01.11/001-SRP, originada do Pregão Eletrônico nº 0311.01/2022-SRP, gerenciado pela Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura DE ACARAÚ, CEARÁ, tudo com fundamento no Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, visando à CARONA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.01.11/001-SRP, cujo objeto foi REGISTRO E PREÇO PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS PARA EVENTOS DIVERSOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ, CEARÁ.

I - DA NECESSIDADE DO OBJETO

Trata os presentes autos de procedimento de CARONA/ADEÇÃO que tem por objeto SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS PARA EVENTOS DIVERSOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, CEARÁ, à Ata de Registro de Preços nº 2023.01.11/001-SRP, originada do Pregão Eletrônico nº 0311.01/2022-SRP, gerenciada pelo Gabinete da Prefeita do município de ACARAÚ, CEARÁ, tudo com fundamento no Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, visando à CARONA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.01.11/001-SRP, cujo objeto foi REGISTRO E PREÇO PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS PARA EVENTOS DIVERSOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ, CEARÁ.

Justificativa da Despesa: A realização de eventos são ações de suma importância para o desenvolvimento de excelência das atividades administrativas do município de Amontada, proporcionando lazer e diversão para os munícipes e quanto ao processo de locação é mais vantajoso para o município, pois, entre os benefícios da locação temos já inclusos no valor do aluguel do equipamento, fatores como: depreciação dos equipamentos locados, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, equipe e profissionais locados, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, equipe profissionais especializados na montagem e desmontagem das referidas estruturas.

Justifica-se ainda que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios da vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que, com este procedimento, fator que propicia segurança de que o referido objeto atende a determinados requisitos de qualidade, e com um preço mais acessível em relação ao praticado pelo mercado, devidamente comprovado pela diferença entre o preço registrado e os orçados no mercado, conforme orçamentos apresentados.

O quantitativo do objeto solicitado já autorizado para carona/adesão atenderá a demanda com base no comparativo realizado com base nos exercícios financeiros anteriores.

II - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

As compras e contratações das entidades públicas seguem obrigatoriamente um regime



regulamentado por Lei.

O fundamento principal que reza por esta iniciativa é o artigo. 37, inciso XXI, da Constituição Federal de 1988, no qual determina que as obras, os serviços, compras e alienações devem ocorrer por meio de licitações.

A licitação foi o meio encontrado pela Administração Pública, para tornar isonômica a participação de interessados em procedimentos que visam suprir as necessidades dos órgãos públicos acerca dos serviços disponibilizados por pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas nos campos mercadológicos distritais, municipais, estaduais e nacionais, e ainda procurar conseguir a proposta mais vantajosa às contratações.

Para melhor entendimento, vejamos o que dispõe o inciso XXI do Artigo 37 da CF/1988:

(...)

*“XXI - ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações.”*

Para regulamentar o exercício dessa atividade foi então criada a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, mais conhecida como Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

O objetivo da licitação é contratar a proposta mais vantajosa, primando pelos princípios da legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade. Licitar é regra.

A modalidade de licitação escolhida foi o pregão (Lei nº 10.520/02), para fins de Registro de Preços, conforme previsto no o art. 15, II da Lei nº 8.666/93, regulamentado pelo Decreto Federal nº 7.892/2013.

O Sistema de Registro de Preço – SRP, consiste em um procedimento auxiliar previsto no dispositivo legal antes mencionado e tem por objetivo facilitar a atuação da Administração Pública nas contratações ou aquisições de bens de forma gradual ou parcelada, conservando as condições de igualdade de oportunidade daqueles que do certame queiram participar.

De outro modo, pode se dizer que o SRP é o conjunto de procedimento para registro formal de preços relativos à prestação de serviços e aquisição de bens, para contratações futuras.

Após efetuar os procedimentos do SRP, é assinada uma Ata de Registro de Preço – ARP, que concerne em um documento de compromisso para contratação futura, em que se registram os preços, fornecedores, órgãos participantes e condições a serem praticadas.

Assim, tem se como razoável sustentar que o sistema registro de preços não é um instituto próprio da contratação, mas sim uma técnica empregada no planejamento com a finalidade de proporcionar uma relação contratual mais eficiente para a Administração, considerando que a licitação em que se utiliza a técnica do registro de preços é exatamente igual às demais modalidades, diferenciando-se apenas na forma de aquisição ou da prestação dos serviços que fica condicionada pela efetiva demanda.

Com o propósito de regulamentar o § 3º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93, foi editado o Decreto nº 3.931/01, revogado posteriormente pelo Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, regulamentou o Sistema de Registro de Preços, e instituiu a possibilidade de ser aproveitada a proposta mais vantajosa de uma licitação realizada por outros órgãos e/ou entidades.



Tal procedimento difundiu-se, na doutrina jurídica, sob a denominação de “carona” que pode ser traduzido em linguagem coloquial como uma ideia de aproveitar o percurso que alguém está desenvolvendo para concluir o próprio trajeto, com redução de tempo e de custos, evitando-se o dispendioso e demorado processo de licitação, propiciando desempenho e eficiência na prestação dos serviços públicos.

Desse modo, considerando-se o princípio constitucional da economicidade e da eficiência, entende-se que é juridicamente possível e mesmo aconselhável, com as devidas cautelas, aproveitar uma proposta mais vantajosa conquistada por outro ente da Federação, como no caso indicado e justificado.

Cumpra observar que o Decreto de nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, prevê a possibilidade de que uma Ata de Registro de Preços seja utilizada por outros entes, maximizando o esforço das unidades administrativas que implantaram o Sistema de Registro de Preços, então vejamos o que prescreve o art. 22 do referido Decreto:

Art. 22. Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública federal que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

§ 1º Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

As SECRETARIA DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E CULTURA E CULTURA, abaixo especificadas, adotou todos os procedimentos legais para viabilizar a formalização do processo de adesão à respectiva Ata de Registro de Preços, tais como:

1. Demonstração da vantagem dos preços praticados na ARP do órgão gerenciador;
3. Consulta ao fornecedor;
4. Anuência do fornecedor/detentor em fornecer os produtos objeto da ARP, ao preço ali constante, sem comprometer o quantitativo constante da Ata e que não prejudique as obrigações assumidas junto ao órgão gerenciador;

### III - DA RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

A SECRETARIA DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E CULTURA E CULTURA de Amontada, abaixo especificadas, no qual AUTORIZA aderir à Ata de Registro de Preços gerenciada por pelo Gabinete da Prefeitura do município de ACARAÚ, Ceará, cujo valor registrado das empresas detentoras do registro: RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI - CNPJ: 15.652.706/0001-05, WM SAMPAIO INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 11.675.541/0001-36, para a prestação dos serviços, apresenta-se altamente favorável em função do apelo da economia de escala e, conseqüentemente, do forte poder de barganha nela contido, aliada a desoneração de vários tributos para a operação de vendas decorrentes daquela Ata de Registro de Preços, o que possibilitou proposta mais barata e acessível. Motivos pelos quais a adesão, indubitavelmente, apresenta qualitativa vantajosidade para a Administração Pública do Município, mais especificamente para a Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura.

Bem como justifica-se pela vantajosidade (comprovada com propostas anexas) realizadas pelo setor de compras do município e agilidade da prestação dos serviços, uma vez que a adesão a ata é um processo menos moroso do que um processo licitatório comum.



#### IV - DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram efetuadas pesquisas de preço e, conforme pode-se verificar nos orçamentos anexos, os valores propostos encontram-se acima do valor registrado, sendo assim demonstrado que a aquisição da prestação dos serviços através de adesão ao registro de preços da Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura do município de Acaraú, é vantajosa para a Administração, tendo em vista que na proposta registrada constam preços abaixo dos valores praticados no mercado, gerando economia para a Secretaria demandante, diante disto justifica-se a Adesão ao Registro de Preços do citado órgão.

#### V - DA HABILITAÇÃO JURÍDICA E DA REGULARIDADE FISCAL DO DETENTOR PARA EFEITO DE ASSINATURA DO CONTRATO

Nos procedimentos administrativos para contratação, a Administração tem o dever de verificar os requisitos de habilitação estabelecidos no art. 27 da Lei nº 8.666/93. Porém, excepcionalmente, a lei de regências prevê a possibilidade de dispensa de alguns dos documentos, notadamente, os previstos nos artigos 28 a 31, conforme estabelecido no § 1º do art. 32 da Lei nº 8.666/93.

A propósito, há recomendação do Tribunal de Contas da União nesse sentido:

*"Deve ser observada a exigência legal (art. 29, inciso IV, da Lei nº 8.666, de 1993) e constitucional (art. 195, § 3º, da CF) de que nas licitações públicas, mesmo em casos de dispensa ou inexigibilidade, é obrigatória a comprovação por parte da empresa contratada de: Certidão Negativa de Débito (INSS - art. 47, inciso I, alínea a, da Lei nº 8.212, de 1991); Certidão Negativa de Débitos de Tributos e Contribuições Federais (SRF-IN nº 80, de 1997); e Certificado de Regularidade do FGTS (CEF) (art. 27 da Lei nº 8.036, de 1990). Acórdão 260/2002 Plenário.*

Fora juntada, pelo gestor da secretaria interessada, a documentação da empresa, relativa a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, qualificação econômico-financeira e qualificação técnica, conforme reza os artigos 28 a 31, da Lei Federal nº 8.666/93.

#### VII - CONCLUSÃO

Em relação aos preços, verifica-se que os mesmos estão compatíveis com a realidade do mercado em se tratando de prestação de serviços similar, podendo a Administração adquiri-los sem qualquer afronta à lei de regência dos certames licitatórios.

Diante do exposto, entende-se como adequado os procedimentos administrativos adotados para a adesão da Ata de Registro de Preços nº 2023.01.11/001-SRP, originada do Pregão Eletrônico nº 0311.01/2022-SRP, gerenciado pelo GABINETE DA PREFEITURA DE ACARAÚ/CE, tudo com fundamento no Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, visando à CARONA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS PARA EVENTOS DIVERSOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, CEARÁ, pois, condizente com os preceitos legais estabelecidos pelo disposto art. 15, § 3º da Lei nº 8.666/93, e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.



Assim, ao lado dos inúmeros dados positivos, em respeito aos princípios da economicidade e da isonomia, em razão de uma melhor organização e otimização dos processos demandados urgentemente, e a devida comprovação da vantajosidade como órgão em "carona" na ata de registro de preços, condição indispensável para a legalidade da adesão, somos favoráveis à adesão e submetemos à sua apreciação e deliberação.

Amontada/CE, 13 de dezembro de 2023.

Deusiane Holanda de Jesus

Secretária de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura



**Processo Administrativo de Adesão à Registro de Preços nº 11.12.01/2023.03**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Gabinete da Prefeita de Acaraú, Ceará.

**ORIGEM:** Pregão Eletrônico nº 0311.01/2022-SRP.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.01.11/001-SRP.

**UNIDADES GESTORAS ADERENTE (CARONA):** Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura.

**DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2023.01.11/001-SRP**

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura do município de AMONTADA, abaixo assinada, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 2023.01.11/001-SRP**, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico nº **0311.01/2022-SRP**, gerenciada pelo Gabinete da Prefeitura do município de **ACARAÚ, CEARÁ**, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para: **SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS PARA EVENTOS DIVERSOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, CEARÁ**, em favor dos fornecedores abaixo especificados:

EMPRESA:

**WM SAMPAIO INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**

**END.:** Rua Monsenhor Furtado, Nº 643, Centro, Meruoca-CE, CEP: 62.130-000.

**CNPJ Nº:** 11.675.541/0001-36

W. M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS					
CNPJ: 11.675.541/0001-36					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	PESSOAL E OUTROS SERVIÇOS				
1.1	EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO – TIPO 1: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 10 (dez) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia). · Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço; · Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO/DIÁRIA	7	R\$ 1.700,00	R\$ 11.900,00

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.749/0001-91 | CGF: 06.920.220-5

Av. General Alípio de Santos, 1343 | CEP: 62.540-000

www.amontada.ce.gov.br



1.2	<p>EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO – TIPO 2: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 6 (seis) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia).</p> <p>· Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço;</p> <p>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</p>	SERVIÇO/ DIÁRIA	8	R\$ 1.070,00	R\$ 8.560,00
1.3	<p>EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO – TIPO 3: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia).</p> <p>· Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço;</p> <p>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</p>	SERVIÇO/ DIÁRIA	10	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
1.4	<p>PESSOAL DE APOIO: Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, contenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte,</p> <p>· Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento;</p> <p>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</p>	SERVIÇO/ DIÁRIA	900	R\$ 150,00	R\$ 135.000,00



1.5	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO: Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido.	DIARIA	360	R\$ 45,00	R\$ 16.200,00
1.6	APRESENTAÇÃO: Contratação de apresentador profissional com experiência em cerimonial, para conduzir e apresentar as atrações musicais, autoridades, convidados e demais informes necessários durante o período do evento. · Serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de abertura e se encerrará, juntamente com o encerramento do evento; · Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO/ DIÁRIA	18	R\$ 489,00	R\$ 8.802,00
1.7	CAPATAZIA: Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice versa no início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo o período do evento, · Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço; · Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal; todo material, equipamentos necessários para execução dos serviços, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO/ DIÁRIA	270	R\$ 80,00	R\$ 21.600,00
1.8	BRIGADISTA DE INCÊNDIO: Contratação de profissionais com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, aptos a detectarem riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promoverem medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros. Equipe formada com no mínimo 3 (três) profissionais uniformizados. · Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará com até 01 (uma) hora do término do evento; · Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, trajés, transporte, hospedagem e alimentação, · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO/ DIÁRIA	10	R\$ 555,00	R\$ 5.550,00



VALOR TOTAL .....					RS
					216.112,00
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS					
CNPJ: 11.675.541/0001-36					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.0	<b>BANHEIRO QUÍMICO</b>				
2.1	<p>BANHEIRO QUÍMICO STANDART: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem definidos pela produção), com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m;</li> <li>· Com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos,</li> <li>· Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</li> <li>· Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</li> </ul>	DIÁRIA	360	R\$ 141,58	R\$ 50.968,80
2.2	<p>BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE): Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para portadores de necessidades especiais, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Tamanho: Altura: 2200mm x largura: 1100mm x Comprimento: 1800mm,</li> <li>· Rampa de acesso apropriada para cadeirantes, com acesso fácil e seguro para a cadeira de rodas,</li> <li>· Barras laterais para segurança do usuário,</li> <li>· Tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante, corrimão, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos,</li> </ul>	DIÁRIA	100	R\$ 149,03	R\$ 14.903,00

*(Handwritten signature)*



	<ul style="list-style-type: none"> <li>Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</li> <li>Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento,</li> <li>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</li> </ul>				
2.3	<p><b>BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL MASCULINO - CONTAINER:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro coletivo especial masculino, climatizado, instalado em container de ferro, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Tamanho: Altura: 3,0m x largura: 2,5m x Comprimento: 9,0m,</li> <li>Estrutura interna montada em alumínio, fôrro em PVC antichamas,</li> <li>02 Boxes com portas individuais, vasos sanitários, porta papel higiênico,</li> <li>10 Boxes com mictórios,</li> <li>04 lavatórios com espelho</li> <li>04 Dispensers de sabão e papel toalha,</li> <li>Secador elétrico de mãos</li> <li>Ar condicionado,</li> <li>Tanque de fossa em fibra com capacidade de 1000 litros,</li> <li>Tanque de água em fibra com capacidade de 500 litros,</li> <li>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros,</li> <li>Incluídas as despesas com transporte até o local e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</li> <li>Acompanhado por equipe de manutenção e zeladoria durante todo o evento,</li> <li>Incluindo todas as despesas com taxas, licenças, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</li> </ul>	DIÁRIA	9	R\$ 1.937,50	R\$ 17.437,50
2.4	<p><b>BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL FEMININO - CONTAINER:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro coletivo especial feminino, climatizado, instalado em container de ferro, com as</p>			R\$ 1.937,50	R\$ 17.437,50



<p>especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Tamanho: Altura: 3,0m x largura: 2,5m x Comprimento:9,0m,</li> <li>· Estrutura interna montada em alumínio, Fôrro em PVC antichamas,</li> <li>· 10 Boxes com portas individuais, vasos sanitários, porta papel higiênico,</li> <li>· 04 lavatórios com espelho</li> <li>· 04 Dispensers de sabão e papel toalha,</li> <li>· Secador elétrico de mãos</li> <li>· Ar condicionado,</li> <li>· Tanque de fossa em fibra com capacidade de 1000 litros,</li> <li>· Tanque de água em fibra com capacidade de 500 litros,</li> <li>· Incluídas as despesas com transporte até o local e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</li> <li>· Acompanhado por equipe de manutenção e zeladoria durante todo o evento,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, licenças, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</li> </ul>				
--	--	--	--	--

**VALOR TOTAL .....**

**RS  
100.746,80**

**W. M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS**

**CNPJ: 11.675.541/0001-36**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>10.0</b>	<b>MOBÍLIA E ACESSÓRIOS</b>				
<b>10.1</b>	CADEIRA PLÁSTICA: Descrição: cadeiras de material plástico, sem braços, na cor branca, com capacidade de peso mínimo de 100KG, atestada pelo INMETRO.	UNIDADE	3000	R\$ 2,25	R\$ 6.750,00
<b>10.2</b>	CAPA PARA CADEIRA: Descrição: Locação de Capa de tecido para cadeira, na cor branca, Verde Bandeira, Azul Bandeira ou Preta – modelo fantasmilha. Contratação do serviço a ser realizado conforme determinação da Secretaria Gestora.	UNIDADE	500	R\$ 1,89	R\$ 945,00
<b>10.3</b>	CAPA PARA MESA: Descrição: Locação de Capa de tecido para mesa, na cor branca, Verde Bandeira, Azul Bandeira ou Preta. Contratação do serviço a ser realizado conforme determinação da Secretaria Gestora	UNIDADE	300	R\$ 2,88	R\$ 864,00
<b>10.4</b>	MESA PLÁSTICA: Descrição: MESAS de material plástico, na cor branca, no formato quadrado, atestada pelo INMETRO, medindo aproximadamente 70cm x70cm.	UNIDADE	750	R\$ 4,65	R\$ 3.487,50

**PREFEITURA DE AMONTADA**

CNPJ: 06.582.449/0001-917 CGF: 04.920.220-5  
Av. General Alípio de Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



<b>VALOR TOTAL .....</b>	<b>R\$ 12.046,50</b>
<b>VALOR GLOBAL .....</b>	<b>R\$ 328.905,30</b>

EMPRESA:

**RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI**

END.: Avenida Padre Tomás, 2391, Morada Nova, Acaraú/CE.

CNPJ Nº: 15.652.706/0001-05

<b>RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI</b>					
<b>CNPJ: 15.652.706/0001-05</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>3.0</b>	<b>GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA</b>				
<b>3.1</b>	<p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 80 KVA:                      Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 80 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamentos e acessórios,</li> <li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Para funcionar 12:00 horas por dia.</li> </ul> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	<b>DIÁRIA</b>	<b>22</b>	<b>R\$ 1.000,00</b>	<b>R\$ 22.000,00</b>
<b>3.2</b>	<p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 150 KVA:                      Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 150 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamentos e acessórios,</li> <li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Para funcionar 12:00 horas por dia.</li> </ul> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	<b>DIÁRIA</b>	<b>27</b>	<b>R\$ 1.450,00</b>	<b>R\$ 39.150,00</b>



3.3	<p>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabecamentos e acessórios,</li><li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado,</li><li>· Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Para funcionar 12:00 horas por dia.</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	DIÁRIA	35	R\$ 1.900,00	R\$ 66.500,00
3.4	<p>GERADOR DE ENERGIA 260 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabecamentos e acessórios,</li><li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado,</li><li>· Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Para funcionar 12:00 horas por dia.</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	DIÁRIA	27	R\$ 2.660,00	R\$ 71.820,00
3.5	<p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA TRIFÁSICO: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Equipamento deve ficar em stand by, sobreaviso, abastecido pelo contratado, para utilização automática e imediata durante período de interrupção de energia elétrica. Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabecamentos e acessórios,</li><li>· Acompanhado e operador por técnico capacitado,</li><li>· Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li></ul>	MÊS	6	R\$ 12.000,00	R\$ 72.000,00



<ul style="list-style-type: none"> <li>· Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança</li> </ul>			
--	--	--	--

<b>VALOR TOTAL .....</b>	<b>R\$ 271.470,00</b>
--------------------------	-----------------------

**RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI**

**CNPJ: 15.652.706/0001-05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.0	<b>INFRAESTRUTURA – PALCO/HOUSE MIX/CAMARIM/</b>				
	<ul style="list-style-type: none"> <li>· PALCO: Locação com montagem e desmontagem de palco com tamanho a ser definido pela CONTRATANTE, de acordo com a demanda do evento, em combinações possíveis de:</li> <li>· Tamanhos: 4m x 5m, 5m x 6m, 6m x 8m, 10m x 6m, 12m x 8m, 14m x 12m, 16m x 14m;</li> <li>· Altura do piso: Com 0,50m a 2,20m de altura do solo/chão para piso do palco;</li> <li>· Altura do teto: 5,0m a 10,0m de altura reguláveis do piso do palco para teto;</li> <li>· Montado em estrutura de box truss P30 (30cm x 30cm) e P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência;</li> <li>· Cobertura em arco ou chalé com lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura;</li> </ul>				
6.1	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m², carpetado na cor solicitada pelo contratante;</li> <li>· Guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura;</li> <li>· Áreas laterais (side stage), na mesma altura do palco, com medidas mínimas de 3,0 m x 3,0 m, podendo variar de tamanhos como: 4m x 4m, 5m x 5m, 8m x 6m, 5m x 10m, de acordo com solicitação do CONTRATANTE, montado em estrutura em alumínio P30, cobertura em lona antichama na cor branca;</li> <li>· 01 a 02 Escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura e corrimão, cada;</li> <li>· A Área de back stage, fechada ao fundo com fechamento/tapume para instalação dos camarins, banheiros, acesso dos artistas e serviços, podendo variar de 80 a 200 metros quadrados com porta de acesso, de acordo com solicitado pela CONTRATANTE;</li> </ul>	METRO QUADRA DO ( por dia )	7000	R\$ 73,00	R\$ 511.000,00



	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Toda estrutura devidamente aterrada;</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul> <p>OBS: PARA CÁLCULO DE ÁREA DA ESTRUTURA DEVERÁ SER INCLUÍDA A ÁREA DO PALCO E ÁREAS LATERAIS DE SERVIÇO, NUM TOTAL EM METRO QUADRADO.</p>				
6.2	<p>PALCO DE GRANDE PORTE/ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem de palco com tamanho a ser definido pela CONTRATANTE, de acordo com a demanda do evento, em combinações possíveis de 15m x 10m, 20m x 15m, 25m x 20m, podendo sua área, incluindo palco e áreas de serviço, um total de 600m<sup>2</sup>, com as especificações mínimas:</p> <p>Com 1,50m a 2,20m de altura do chão para piso do palco e 8m a 10m de altura reguláveis do piso para teto,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Palco com cobertura no formato Geo Space, Concha ou Árabe;</li> <li>· Montado em estrutura de box truss P30 (30cm x 30cm) e P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência,</li> <li>· Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m<sup>2</sup>, carpetado,</li> <li>· Guarda corpo ao redor,</li> <li>· Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura,</li> </ul>	METRO QUADRA DO ( por dia )	2250	R\$ 85,00	R\$ 191.250,00

*Handwritten mark*



	<ul style="list-style-type: none"> <li>· 02 áreas laterais (side stage) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, tamanho de acordo com demanda do evento, 5m x 5m, 5m x 10m, 5m x 20, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m<sup>2</sup>, carpetado, guarda corpo ao redor, cobertura em forma de arco ou chalé, combinado com o palco, lona antichamas na cor branca,</li> <li>· 02 (duas) escadas de acesso de no mínimo 1,5 metros de largura e com corrimão, cada,</li> <li>· Área de back stage, fechada ao fundo com mínimo de 200 metros quadrados com porta para pedestre e veículos,</li> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ARTs) dos profissionais competentes;</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
6.3	<p>PALCO SEM COBERTURA: Locação com montagem e desmontagem de palco sem cobertura, com tamanho a ser definido pela CONTRATANTE, de acordo com a demanda do evento, em combinações possíveis de 4m x 5m, 5m x 6m, 6m x 8m, podendo sua área, incluindo palco e áreas de serviço, um total de 50m<sup>2</sup>, com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Medindo 0,5 metro a 1,0 m de altura do chão para piso, montado em estrutura em alumínio P30 ou ferro galvanizado,</li> <li>· Com painel ao fundo em estrutura de ferro e madeira/compensado para sustentação de lonas, adesivos, cortinas, com 2, 5 metro a 3,0 m de altura partindo do piso,</li> <li>· 01 Escada de acesso com no mínimo 1,20m de largura,</li> <li>· Toda estrutura devidamente aterrada,</li> </ul>	METRO QUADRA DO ( por dia )	1100	R\$ 53,00	R\$ 58.300,00



	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de <u>segurança (EPI)</u>,</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
<p><b>6.4</b></p>	<p><b>ESTRUTURA DE RAMPA E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS:</b> Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de rampa com 10,0 metros de comprimento por 2,2 metros de largura pela altura necessária para acesso ao palco, camarote ou estrutura do evento. Rampa deve possuir corrimão dos dois lados.</p> <p>Inclui estrutura de alumínio de alta resistência e madeira. Piso emborrachado, antiderrapante, em formato de passarela com rampa e corrimão de acesso, instalada em frente, lateral ao palco ou local determinado pela contratante, tamanho de 10 metros x 03 metros em um único piso com altura de 0,50 metros, para uso exclusivo e acomodação dos portadores de necessidades especiais (PNE).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Toda estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> </ul>	<p>DIÁRIA</p>	<p>45</p>	<p>R\$ 1.100,00</p>	<p>R\$ 49.500,00</p>



	<p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>				
6.5	<p>PASSARELA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e madeira, tipo passarela, em forma de "Tê", medindo 8 metros de corredor central em 90° com estrutura do piso do palco, mais 6 metros de corredores laterais, testeiras inferiores com fechamento em madeira, pintada na cor solicitada, acabamento em malha, na altura solicitada de 1,00m, 1,50m ou 2,00m; piso acarpetado na cor cinza, preta ou vermelha, de acordo com solicitação do contratante.</p> <p>· Estrutura devidamente aterrada,</p> <p>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</p> <p>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</p> <p>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;</p> <p>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIÁRIA	35	R\$ 1.150,00	R\$ 40.250,00
6.6	<p>HOUSEMIX SIMPLES: Locação com montagem e desmontagem de estrutura P30 ou ferro galvanizado e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 3,00 m x 4,00 m, com barras e grades protetoras, nos quatro lados, com bancada interna no mínimo de 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos; ponto de energia e iluminação.</p> <p>· Toda estrutura devidamente aterrada,</p> <p>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</p> <p>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</p>	DIÁRIA	22	R\$ 796,00	R\$ 17.512,00



	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
6.7	<p>HOUSEMIX MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 4,00 m x 4,00 m, com barras e grades protetoras, toda fechada nas laterais com plástico incolor, com bancada interna de no mínimo 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos; ponto de energia e iluminação.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Toda estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	DIÁRIA	22	R\$ 998,00	R\$ 21.956,00
6.8	<p>HOUSEMIX DUPLA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, tamanho mínimo de 5,00 m x 5,00 m, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso duplo em madeira, com altura mínima do segundo piso de 2,50m, barras e grades protetoras nas laterais dos dois pisos, com 02 bancadas no mínimo 4,00 metros, cada, para mesas de controle de som, iluminação e equipamentos, 02 pontos de energia e iluminação, fechada nas laterais com plástico incolor, nos dois</p>	DIÁRIA	13	R\$ 1.600,00	R\$ 20.800,00



	<p>pisos e escada de acesso;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Toda estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
<p><b>6.9</b></p>	<p>CAMARIM TIPO 1: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca,</li> <li>· Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais.</li> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	<p>DIÁRIA</p>	<p>45</p>	<p>R\$ 1.000,00</p>	<p>R\$ 45.000,00</p>
<p><b>6.10</b></p>	<p>CAMARIM TIPO 2: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 5,0 m x 5,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, interruptores, ambiente climatizado,</p>	<p>DIÁRIA</p>	<p>22</p>	<p>R\$ 1.150,00</p>	<p>R\$ 25.300,00</p>



	<ul style="list-style-type: none"><li>· Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca,</li><li>· Montado em estrutura de alumínio anodizado em octanorm, unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais.</li><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>				
6.11	<p>CAMARIM TIPO 3: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em alumínio e madeira, medindo 8,0 m x 6,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, 02 pontos de iluminação branca, 02 tomadas de energia, interruptores, climatizado com ar condicionado por controle remoto, incluso banheiro químico com porta de acesso interno direto do camarim;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca,</li><li>· Montado em estrutura de alumínio anodizado, em octanorm, unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais.</li><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	DIÁRIA	18	R\$ 2.000,00	R\$ 36.000,00
6.12	<p>PRATICAVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel, com rodas, de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos e equipamentos,</p>	DIÁRIA	225	R\$ 270,00	R\$ 60.750,00



- Estrutura devidamente aterrada,
- Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),
- Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,
- Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

**VALOR TOTAL .....**

**R\$ 1.077.618,00**

**RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI**

**CNPJ: 15.652.706/0001-05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.0	ESTRUTURA / ACESSÓRIOS E OUTRAS				
7.1	TABLADO PARA PISO: Locação com montagem e desmontagem de tablado, preferencialmente de compensado naval antiderrapante, linha, caibro, barroto, para nivelamento de piso, tamanho de acordo com solicitação do CONTRATANTE, com 0,15 m de altura do chão ao tablado, piso devidamente alinhado e carpetado na cor solicitada pela contratante. · Estrutura devidamente aterrada, · Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI), · Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, · Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	METRO QUADRA DO POR DIA	1575	R\$ 33,00	R\$ 51.975,00
7.2	TORRE DE VIGILÂNCIA (ESTRUTURA): Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e piso em madeira, ou similar, em formato de torre, para sustentação de pessoal, tamanho 1,0 metro x 1,0 metro x 1,0 metro de altura, com escada de acesso e corrimão. · Guarda corpo com barra e grade protetora, · Toda estrutura devidamente aterrada, · Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00



	<ul style="list-style-type: none"><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>				
7.3	<p><b>TORRE DE DELAY (ESTRUTURA):</b> Locação com montagem e desmontagem de 02 (duas) estruturas em alumínio leve de alta resistência, P30 ou P50, em formato de trave/torre, para sustentação de equipamento de sonorização, iluminação e telão, em altura e distância tecnicamente compatível com o palco, mãos-francesas, módulos de conexão, prolongadores, adaptadores de redução, dobradiças, abraçadeiras, bases e demais componentes fabricados com o mesmo alumínio estrutural. Sistema de içamento por sleeve blocks e talhas. Fixação com bases de mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Toda estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	DIÁRIA	25	R\$ 743,00	R\$ 18.575,00
7.4	<p><b>FECHAMENTO:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira de 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinado pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI),</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li></ul>	METRO LINEAR/ DIA	2.700	R\$ 29,00	R\$ 78.300,00





	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
7.5	<p><b>DISCIPLINADOR:</b> Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	METRO LINEAR/DIA	2.250	R\$ 21,30	R\$ 47.925,00
7.6	<p><b>BARRICADA:</b> Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio de alta resistência, com base de auto fixação e mão de força de sustentação ao solo, medindo no mínimo 1,0 metro x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para contenção de público e isolamento de áreas, degraus para posicionamento de segurança.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	DIÁRIA	270	R\$ 121,60	R\$ 32.832,00
<b>VALOR TOTAL .....</b>					<b>R\$ 238.107,00</b>

PREFEITURA DE AMONTADA



RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI

CNPJ: 15.652.706/0001-05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.0	<b>ESTRUTURA - CAMAROTE E ARQUIBANCADA</b>				
8.1	<p>CAMAROTE TIPO 1-MODULO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, em P30 e P50, tipo camarote, com 01 piso de altura e carpetado, cobertura em lona tipo night day, antichamas, tamanho 5,0 metros x 5,0 metros, com escada de acesso de 1,0 metro de largura com corrimão, fechamento 25 m<sup>2</sup> com porta de acesso, com capacidade mínima para 70 (setenta) pessoas; acoplável a outro modulo.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Toda documentação e sinalizações de segurança fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, <b>hospedagem</b> e <b>alimentação</b>,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e <b>segurança</b>.</li></ul>	MÓDULO/ DIÁRIA	36	R\$ 1.955,65	R\$ 70.403,40
8.2	<p>CAMAROTE LOUNGE: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, em P30 e P50, tipo camarote, com 01 piso de altura do solo, com dois níveis de altura com diferença de 20 cm, todo carpetado, cobertura em lona tipo night day, antichamas, tamanho 20,0 metros x 10,0 metros, com escada de acesso de 5,0 metros de largura com 03 corrimãos, fechamento 100 m<sup>2</sup> com porta de acesso, com capacidade mínima para 600 (seiscentas) pessoas; acoplável a outro modulo.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de <b>segurança (EPI)</b>,</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li></ul>	DIÁRIA	9	R\$ 11.907,98	R\$ 107.171,82

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.982.447/0001-01 | CEP: 06.020-220-5

Av. General Afonso de Sentes, 1343 | CEP: 62.540-000

www.amontada.ce.gov.br



	<ul style="list-style-type: none"><li>· Toda documentação e sinalizações de segurança fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>				
8.3	<p>ARQUIBANCADA 7 DEGRAUS: Locação com montagem e desmontagem de arquivancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 07 (sete) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70cm;</li><li>· Estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances. Fixação com bases, guarda-corpo e corrimão do mesmo alumínio estrutural;</li><li>· Ancoragem por pinos e cabos para estabilização;</li><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	METRO LINEAR	270	R\$ 159,27	R\$ 43.002,90
8.4	<p>ARQUIBANCADA 5 DEGRAUS: Locação com montagem e desmontagem de arquivancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 05 (cinco) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70cm;</li><li>· Estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances. Fixação com bases, guarda-corpo e corrimão do mesmo alumínio estrutural;</li><li>· Ancoragem por pinos e cabos para estabilização;</li><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	METRO LINEAR	135	R\$ 122,82	R\$ 16.580,70



	<p>laterais, escada de acesso com corrim�o, 05 (cinco) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Altura entre os n�veis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade m�nima de cada lance � de 70cm;</li><li>· Estrutura modular em alum�nio estrutural com sistema de engates e travamentos r�pidos e recebimentos de plataformas para constitui�o dos lances. Fixa�o com bases, guarda-corpo e corrim�o do mesmo alum�nio estrutural;</li><li>· Ancoragem por pinos e cabos para estabiliza�o;</li><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manuten�o por equipe com equipamento de seguran�a (EPI),</li><li>· Extintores de inc�ndio de acordo com as exig�ncias do corpo de bombeiros, emiss�o de ART (Anota�o de Responsabilidade T�cnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Toda documenta�o e sinaliza�o fixadas em locais de f�cil visualiza�o e acesso, especificando as informa�o de seguran�a como: capacidade de usu�rio/p�blico, dimensionamento de estruturas, sa�das de emerg�ncias, licen�as, alvar�s e as Anota�o de Responsabilidade T�cnicas (ART's) dos profissionais competentes;</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimenta�o,</li><li>· Todo servi�o deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e seguran�a.</li></ul>				
8.5	<p>ARQUIBANCADA COBERTA: Loca�o com montagem e desmontagem de arquibancada com cobertura em lona, estrutura met�lica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrim�o, 07 (sete) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Cobertura com tendas em estrutura em P30 ou ferro galvanizado e lona na cor branca, com altura m�nima de 2.0 metros do degrau mais alto;</li><li>· Altura entre os n�veis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade m�nima de cada lance � de 70cm;</li><li>· Estrutura modular em alum�nio estrutural com sistema de engates e travamentos r�pidos e recebimentos de plataformas para constitui�o dos lances. Fixa�o com bases, guarda-corpo e corrim�o do mesmo alum�nio estrutural;</li></ul>	METRO LINEAR	135	R\$ 195,07	R\$ 26.334,45



<ul style="list-style-type: none"> <li>· Ancoragem por pinos e cabos para estabilização;</li> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
--	--	--	--	--

<b>VALOR TOTAL .....</b>	<b>R\$ 263.493,27</b>
--------------------------	-----------------------

<b>RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI</b>
<b>CNPJ: 15.652.706/0001-05</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9.0	<b>TOLDO / TENDA</b>				
9.1	<p>TOLDO 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, interruptores;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	DIÁRIA	225	R\$ 279,95	R\$ 62.988,75

9



9.2	<p>TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, interruptores;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	DIÁRIA	135	R\$ 500,00	R\$ 67.500,00
9.3	<p>TOLDO 8m x 6m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30 de alumínio alta resistência, com especificações mínimas: 8,0 metros de largura x 6,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 02 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 Volts, interruptores; composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	DIÁRIA	90	R\$ 650,00	R\$ 58.500,00
9.4	<p>PAVILHÃO 10m x 10m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30 de alumínio alta resistência, com especificações mínimas: 10,0 metros de largura x 10,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 08 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 Volts, interruptores; composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento</p>	DIÁRIA	22	R\$ 1.000,00	R\$ 22.000,00



	<p>de água.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
9.5	<p>PAVILHAO: Locação com montagem e desmontagem de Pavilhão, tamanho de acordo com solicitação da CONTRATANTE, com altura mínima de 3,5 metros de pé direito, estrutura em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), cobertura tipo pavilhão, chalé, com duas "águas", altura interna central de no mínimo 5,0 metros, lona tipo night and, cor branca, dupla face, antichama e antifungo; estrutura nivelada e fixada ao solo por meio de sapatas e cabos de aço de sustentação no formato de "X", sinalizados e estaiados ao solo por ponteiras longas, tipo estacas. Sistema de energia isolado, com 06 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 Volts, interruptores; composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança</li> </ul>	METRO QUADRA DRO (M <sup>2</sup> )	1350	R\$ 23,00	R\$ 31.050,00
9.6	<p>BARRACA 2,5m x 2,5m: Locação com montagem e desmontagem de barraca em estrutura de ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 2,50 metros de largura x 2,50 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros; com bancada de 0,30 metros de largura e 0,8 metros de altura por todos os quatros lados, painel em lona ou madeira abaixo da bancada por toda extensão e porta de acesso em um dos lados, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220</p>	DIÁRIA	270	R\$ 173,00	R\$ 46.710,00



Volts, interruptores;  
 · Estrutura devidamente aterrada,  
 · Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),  
 · Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,  
 · Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,  
 · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

**VALOR TOTAL .....**

**R\$**  
**288.748,75**

**RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI**

**CNPJ: 15.652.706/0001-05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12.0	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL</b>				
12.1	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 04 Moving Spot 1200 ou 575 CMY, 04 Moving Beam 5R, 04 Elipsoidais com iris, 10 Refletores Par 64 foco 5 CTB (frente e arara), 10 Par led 3w RGBW, 02 Minibrutes 06 lâmpadas, 02 Atomic 3000w, 02 máquinas de fumaça com controle DMX e ventiladores, equipamentos de primeira linha e bom estado.</p> <p>· Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</p> <p>· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,                      · Sistema devidamente aterrado,                      · Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),                      · Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,                      · Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,                      · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIÁRIA	22	R\$ 1.900,00	R\$ 41.800,00



<p>12.2</p>	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de médio porte para palco com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· 08 Moving Spot 1200 ou 575 CMY, 08 Moving Beam 5R, 10 Elipsoidais com iris, 16 Refletores Par 64 foco 5 CTB (frente e arara), 18 Par led 3w RGBW, 04 Minibrutes 06 lâmpadas, 04 Atomic 3000w, 02 máquina de fumaça com controle DMX e ventiladores, e equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação.</li><li>· Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</li><li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li><li>· Sistema devidamente aterrado,</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	<p>DIÁRIA</p>	<p>18</p>	<p>R\$ 4.393,00</p>	<p>R\$ 79.074,00</p>
<p>12.3</p>	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de grande porte para palco com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· 24 Moving Híbrido (DTS Jack/Robe Point), 20 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 04 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW, 01 console Grand M.A2, 03 Vias de cabo Red CAT6 Rj45, 05 Pontos de Intercom, demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação.</li></ul>	<p>DIÁRIA</p>	<p>10</p>	<p>R\$ 7.180,00</p>	<p>R\$ 71.800,00</p>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</li> <li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
12.4	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional especial para palco com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· 24 Moving Híbrido (DTS Jack / Robe Point ), 20 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush ), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 02 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW, 01 console Grand M.A2, 03 Vias de cabo Red CAT6 Rj45, 05 Pontos de Intercom, demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação.</li> <li>· Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</li> <li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> </ul>	DIÁRIA	10	R\$ 7.500,00	R\$ 75.000,00





	<ul style="list-style-type: none"> <li>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, <b>hospedagem</b> e <b>alimentação</b>.</li> <li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
12.5	<p><b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA DA ÁREA DO EVENTO:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional especial para área do evento, de acordo com a determinação da contratante, com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>30 unid. Refletor 54Leds 3W RGBW; 30 unid. Refletor Cob Power 60; 20 Unid. Refletor 54Leds 3W RGBA; 10 Unid. Matrix Jarague Color; 10 Strobe Data Flash e 10 P5 RGBW, demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha.</li> <li>Qualquer substituição de equipamento, terá que ser autorizado obrigatoriamente pela contratante</li> <li>Acompanhado e operado por técnico capacitado</li> <li>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>Sistema devidamente aterrado,</li> <li>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	DIÁRIA	22	R\$ 2.600,00	R\$ 57.200,00
12.6	<p><b>ILUMINAÇÃO BRANCA:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação cor branca com 20 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas do evento, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe e material.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Acompanhado e instalado por profissional eletricista capacitado,</li> <li>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>Sistema devidamente aterrado,</li> <li>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> </ul>	DIÁRIA	18	R\$ 1.250,00	R\$ 22.500,00



· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,  
· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

**VALOR TOTAL .....**

R\$  
347.374,00

**RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI**

**CNPJ: 15.652.706/0001-05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13.0	PAINEL DE LED				
13.1	<p>PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P4, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.</p> <p>Especificações técnicas mínimas: Indoor P4, Distância entre pixels: 4.81 mm, Pixel configuração: 1R1G1B, Tamanho do módulo: 250x250, Brilho (nits): 1800, LED: SMD, Taxa de atualização: &gt;2000, Dimensão (mm): 500x1000, escala de cinzas: 14(bit), Grau de proteção: IP43, Peso (kg): 13, Max consumo w/m²: 400, Tipo de gabinete: Alumínio, Voltagem: 220 V.</p> <p>· Incluindo estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou separado, de acordo com solicitado pela contratante.</p> <p>· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</p> <p>· Sistema devidamente aterrado,</p> <p>· Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</p> <p>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</p> <p>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</p> <p>· Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e solicitado pela contratante.</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	METRO QUADRA DRO (M²)	270	R\$ 191,00	R\$ 51.570,00
13.2	<p>PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P10, com software de aplicação de imagem, computadores demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.</p>	METRO QUADRA DRO (M²)	135	R\$ 117,75	R\$ 15.896,25

PREFEITURA DE AMONTADA



	<p>Especificações técnicas mínimas: Distância entre pixels: 10 mm, Pixel configuração: IRIGIB, Tamanho do módulo: 320x160, Brilho (nits): 1800, LED: SMD, Taxa de atualização: &gt;2000, Dimensão (mm): 960x960, Escala de cinzas: 14(bit), Grau de proteção: IP43, Peso (kg): 35, Max consumo w/m²: 400, Tipo de gabinete: Alumínio, Voltagem: 220 V.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Incluindo estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou separado, de acordo com solicitado pela contratante.</li> <li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e solicitado pela contratante.</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>			
<p>13.3</p>	<p>PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em baixa resolução, P30, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.</p> <p>Especificações técnicas mínimas: Outdoor fixo P30/ Blindados e preparados para o uso em ambientes externos, podendo pegar chuva, poeira e sol / Visualização média de 5 a 6 metros de distância / Imagens em baixa resolução / Podendo funcionar até 15 horas por dia / Distância entre pixels: 30 mm / Pixel configuração: IRIGIB / dimensão (mm): 500x1000 / Escala de cinzas: 14(bit) / Grau de proteção: IP65 / Peso (kg): 13,5 / Max consumo w/m²: 800 / tipo de gabinete: Alumínio / Voltagem: 220 V.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Incluindo estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou separado, de acordo com solicitado pela contratante.</li> <li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</li> </ul>	<p>METRO QUADRA DRO (M²)</p>	<p>135</p> <p>RS 120,00</p>	<p>R\$ 16.200,00</p>



- Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,
- Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,
- Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e solicitado pela contratante.
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

**VALOR TOTAL .....**

**RS**  
**83.666,25**

**RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI**

**CNPJ: 15.652.706/0001-05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17.0	<b>ESTRUTURA BOX TRUSS</b>				
17.1	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P25: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P25 (25cm x 25cm), para correta montagem de back drop, grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, refletores, painéis e banner's, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 25 Kg/metro. · Estrutura devidamente aterrada, · Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI); · Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, · Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	METRO	1350	RS 16,51	RS 22.288,50



17.2	<p>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 45 Kg/metro.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI);</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	METRO	7250	R\$ 26,50	R\$ 192.125,00
17.3	<p>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P50 (50cm x 50cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 80 Kg/metro.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI);</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li></ul>	METRO	3600	R\$ 33,28	R\$ 119.808,00



# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,			
· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.			
<b>VALOR TOTAL .....</b>			R\$ 334.221,50
<b>VALOR GLOBAL .....</b>			R\$ 2.904.698,77

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, comunicamos a presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

Amontada/CE, 14 de dezembro de 2023.

**Deusiane Holanda de Jesus**

Secretária de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura e Cultura

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio dos Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



## TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ordenadora de Despesa da Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura do município de Amontada, abaixo descritos e assinados, VÊM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão nº 11.12.01/2023.03, RATIFICAR a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2023.01.11/001-SRP, decorrente do Município de ACARAÚ/CE, para SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS PARA EVENTOS DIVERSOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, CEARÁ, proveniente do Pregão Eletrônico nº 0311.01/2022-SRP, em favor dos fornecedores, conforme o quadro abaixo:

EMPRESA:

**WM SAMPAIO INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**

END.: Rua Monsenhor Furtado, Nº 643, Centro, Meruoca-CE, CEP: 62.130-000.

CNPJ Nº: 11.675.541/0001-36

W. M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS					
CNPJ: 11.675.541/0001-36					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	<b>PESSOAL E OUTROS SERVIÇOS</b>				
1.1	EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO – TIPO 1: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 10 (dez) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia). · Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço; · Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO/ DIÁRIA	7	R\$ 1.700,00	R\$ 11.900,00
1.2	EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO – TIPO 2: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 6 (seis) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim,	SERVIÇO/ DIÁRIA	8	R\$ 1.070,00	R\$ 8.560,00



	<p>palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia).</p> <p>· Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do <b>serviço</b>;</p> <p>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</p>				
1.3	<p><b>EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO – TIPO 3:</b> Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia).</p> <p>· Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do <b>serviço</b>;</p> <p>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</p>	SERVIÇO/ DIÁRIA	10	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
1.4	<p><b>PESSOAL DE APOIO:</b> Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, contenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte,</p> <p>· Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento;</p> <p>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</p>	SERVIÇO/ DIÁRIA	900	R\$ 150,00	R\$ 135.000,00
1.5	<p><b>RÁDIO DE COMUNICAÇÃO:</b> Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido.</p>	DIARIA	360	R\$ 45,00	R\$ 16.200,00



1.6	<p>APRESENTAÇÃO: Contratação de apresentador profissional com experiência em cerimonial, para conduzir e apresentar as atrações musicais, autoridades, convidados e demais informes necessários durante o período do evento,</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de abertura e se encerrará, juntamente com o encerramento do evento;</li><li>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li></ul>	SERVIÇO/ DIÁRIA	18	R\$ 489,00	R\$ 8.802,00
1.7	<p>CAPATAZIA: Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice versa no início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo o período do evento,</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço;</li><li>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal; todo material, equipamentos necessários para execução dos serviços, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li></ul>	SERVIÇO/ DIÁRIA	270	R\$ 80,00	R\$ 21.600,00
1.8	<p>BRIGADISTA DE INCÊNDIO: Contratação de profissionais com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, aptos a detectarem riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promoverem medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros. Equipe formada com no mínimo 3 (três) profissionais uniformizados.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará com até 01 (uma) hora do término do evento;</li><li>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, trajas, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li></ul>	SERVIÇO/ DIÁRIA	10	R\$ 555,00	R\$ 5.550,00
<b>VALOR TOTAL .....</b>					<b>R\$ 216.112,00</b>
<b>W. M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS</b>					



CNPJ: 11.675.541/0001-36

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.0	<b>BANHEIRO QUÍMICO</b>				
	BANHEIRO QUÍMICO STANDART: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com especificações mínimas: · Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem definidos pela produção), com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m; · Com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, · Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias, · Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento, · Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.				
2.1		DIÁRIA	360	R\$ 141,58	R\$ 50.968,80
	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE): Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para portadores de necessidades especiais, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo: · Tamanho: Altura: 2200mm x largura: 1100mm x Comprimento:1800mm, · Rampa de acesso apropriada para cadeirantes, com acesso fácil e seguro para a cadeira de rodas, · Barras laterais para segurança do usuário, · Tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante, corrimão, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, · Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais				
2.2		DIÁRIA	100	R\$ 149,03	R\$ 14.903,00



	<p>suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</p> <p>· Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento,</p> <p>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</p>				
2.3	<p><b>BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL MASCULINO - CONTAINER:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro coletivo especial masculino, climatizado, instalado em container de ferro, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:</p> <p>· Tamanho: Altura: 3,0m x largura: 2,5m x Comprimento:9,0m,</p> <p>· Estrutura interna montada em alumínio, fôrro em PVC antichamas,</p> <p>· 02 Boxes com portas individuais, vasos sanitários, porta papel higiênico,</p> <p>· 10 Boxes com mictórios,</p> <p>· 04 lavatórios com espelho</p> <p>· 04 Dispensers de sabão e papel toalha,</p> <p>· Secador elétrico de mãos</p> <p>· Ar condicionado,</p> <p>· Tanque de fossa em fibra com capacidade de 1000 litros,</p> <p>· Tanque de água em fibra com capacidade de 500 litros,</p> <p>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros,</p> <p>· Incluídas as despesas com transporte até o local e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</p> <p>· Acompanhado por equipe de manutenção e zeladoria durante todo o evento,</p> <p>· Incluindo todas as despesas com taxas, licenças, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</p>	DIÁRIA	9	R\$ 1.937,50	R\$ 17.437,50
2.4	<p><b>BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL FEMININO - CONTAINER:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro coletivo especial feminino, climatizado, instalado em container de ferro, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:</p>	DIÁRIA	9	R\$ 1.937,50	R\$ 17.437,50



<ul style="list-style-type: none"> <li>· Tamanho: Altura: 3,0m x largura: 2,5m x Comprimento:9,0m,</li> <li>· Estrutura interna montada em alumínio, Fôrro em PVC antichamas,</li> <li>· 10 Boxes com portas individuais, vasos sanitários, porta papel higiênico,</li> <li>· 04 lavatórios com espelho</li> <li>· 04 Dispensers de sabão e papel toalha,</li> <li>· Secador elétrico de mãos</li> <li>· Ar condicionado,</li> <li>· Tanque de fossa em fibra com capacidade de 1000 litros,</li> <li>· Tanque de água em fibra com capacidade de 500 litros,</li> <li>· Incluídas as despesas com transporte até o local e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</li> <li>· Acompanhado por equipe de manutenção e zeladoria durante todo o evento,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, licenças, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</li> </ul>					
<b>VALOR TOTAL .....</b>					<b>R\$ 100.746,80</b>
<b>W. M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS</b>					
<b>CNPJ: 11.675.541/0001-36</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>10.0</b>	<b>MOBÍLIA E ACESSÓRIOS</b>				
<b>10.1</b>	CADEIRA PLÁSTICA: Descrição: cadeiras de material plástico, sem braços, na cor branca, com capacidade de peso mínimo de 100KG, atestada pelo INMETRO.	UNIDADE	<b>3000</b>	R\$ 2,25	R\$ 6.750,00
<b>10.2</b>	CAPA PARA CADEIRA: Descrição: Locação de Capa de tecido para cadeira, na cor branca, Verde Bandeira, Azul Bandeira ou Preta – modelo fantasma. Contratação do serviço a ser realizado conforme determinação da Secretaria Gestora.	UNIDADE	<b>500</b>	R\$ 1,89	R\$ 945,00
<b>10.3</b>	CAPA PARA MESA: Descrição: Locação de Capa de tecido para mesa, na cor branca, Verde Bandeira, Azul Bandeira ou Preta. Contratação do serviço a ser realizado conforme determinação da Secretaria Gestora	UNIDADE	<b>300</b>	R\$ 2,88	R\$ 864,00
<b>10.4</b>	MESA PLÁSTICA: Descrição: MESAS de material plástico, na cor branca, no formato quadrado, atestada pelo INMETRO, medindo aproximadamente 70cm x70cm.	UNIDADE	<b>750</b>	R\$ 4,65	R\$ 3.487,50
<b>VALOR TOTAL .....</b>					<b>R\$ 12.046,50</b>



VALOR GLOBAL .....	RS 328.905,30
--------------------	---------------

EMPRESA:

**RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI**

END.: Avenida Padre Tomás, 2391, Morada Nova, Acaraú/CE.

CNPJ Nº: 15.652.706/0001-05

RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI					
CNPJ: 15.652.706/0001-05					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.0	<b>GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA</b>				
3.1	<p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 80 KVA:                      Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 80 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamentos e acessórios,</li> <li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Para funcionar 12:00 horas por dia.</li> </ul> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIÁRIA	22	R\$ 1.000,00	R\$ 22.000,00
3.2	<p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 150 KVA:                      Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 150 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamentos e acessórios,</li> <li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Para funcionar 12:00 horas por dia.</li> </ul> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIÁRIA	27	R\$ 1.450,00	R\$ 39.150,00
3.3	<p>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA:                      Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA:</p>	DIÁRIA	35	R\$ 1.900,00	R\$ 66.500,00



	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamentos e acessórios,</li> <li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Para funcionar 12:00 horas por dia.</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
<p>3.4</p>	<p>GERADOR DE ENERGIA 260 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamentos e acessórios,</li> <li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Para funcionar 12:00 horas por dia.</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	<p>DIÁRIA</p>	<p>27</p>	<p>R\$ 2.660,00</p>	<p>R\$ 71.820,00</p>
<p>3.5</p>	<p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA TRIFÁSICO: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Equipamento deve ficar em stand by, sobreaviso, abastecido pelo contratado, para utilização automática e imediata durante período de interrupção de energia elétrica. Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamentos e acessórios,</li> <li>· Acompanhado e operador por técnico capacitado,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos,</li> </ul>	<p>MÊS</p>	<p>6</p>	<p>R\$ 12.000,00</p>	<p>R\$ 72.000,00</p>



peçoal, transporte, hospedagem e  
alimentação.

· Todo serviço deve ser prestado com  
excelente qualidade, acabamento e segurança

**VALOR TOTAL .....**

RS  
271.470,00

**RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI**

**CNPJ: 15.652.706/0001-05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.0	<b>INFRAESTRUTURA – PALCO/HOUSE MIX/CAMARIM/</b>				
	<p>PALCO: Locação com montagem e desmontagem de palco com tamanho a ser definido pela CONTRATANTE, de acordo com a demanda do evento, em combinações possíveis de:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Tamanhos: 4m x 5m, 5m x 6m, 6m x 8m, 10m x 6m, 12m x 8m, 14m x 12m, 16m x 14m;</li> <li>· Altura do piso: Com 0,50m a 2,20m de altura do solo/chão para piso do palco;</li> <li>· Altura do teto: 5,0m a 10,0m de altura reguláveis do piso do palco para teto;</li> <li>· Montado em estrutura de box truss P30 (30cm x 30cm) e P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência;</li> <li>· Cobertura em arco ou chalé com lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura;</li> </ul>				
6.1	<p>plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m<sup>2</sup>, carpetado na cor solicitada pelo contratante;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura;</li> <li>· Áreas laterais (side stage), na mesma altura do palco, com medidas mínimas de 3,0 m x 3,0 m, podendo variar de tamanhos como: 4m x 4m, 5m x 5m, 8m x 6m, 5m x 10m, de acordo com solicitação do CONTRATANTE, montado em estrutura em alumínio P30, cobertura em lona antichama na cor branca;</li> <li>· 01 a 02 Escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura e corrimão, cada;</li> <li>· A Área de back stage, fechada ao fundo com fechamento/tapume para instalação dos camarins, banheiros, acesso dos artistas e serviços, podendo variar de 80 a 200 metros quadrados com porta de acesso, de acordo com solicitado pela CONTRATANTE;</li> <li>· Toda estrutura devidamente aterrada;</li> </ul>	METRO QUADRA DO ( por dia )	7000	RS 73,00	R\$ 511.000,00

90



	<ul style="list-style-type: none"> <li>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul> <p>OBS: PARA CÁLCULO DE ÁREA DA ESTRUTURA DEVERÁ SER INCLUÍDA A ÁREA DO PALCO E ÁREAS LATERAIS DE SERVIÇO, NUM TOTAL EM METRO QUADRADO.</p>				
6.2	<p>PALCO DE GRANDE PORTE/ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem de palco com tamanho a ser definido pela CONTRATANTE, de acordo com a demanda do evento, em combinações possíveis de 15m x 10m, 20m x 15m, 25m x 20m, podendo sua área, incluindo palco e áreas de serviço, um total de 600m<sup>2</sup>, com as especificações mínimas:</p> <p>Com 1,50m a 2,20m de altura do chão para piso do palco e 8m a 10m de altura reguláveis do piso para teto,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Palco com cobertura no formato Geo Space, Concha ou Árabe;</li> <li>Montado em estrutura de box truss P30 (30cm x 30cm) e P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência,</li> <li>Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m<sup>2</sup>, carpetado,</li> <li>Guarda corpo ao redor,</li> <li>Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura,</li> </ul>	METRO QUADRADO ( por dia )	2250	R\$ 85,00	R\$ 191.250,00



	<ul style="list-style-type: none"> <li>· 02 áreas laterais (side stage) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, tamanho de acordo com demanda do evento, 5m x 5m, 5m x 10m, 5m x 20, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m<sup>2</sup>, carpetado, guarda corpo ao redor, cobertura em forma de arco ou chalé, combinado com o palco, lona antichamas na cor branca,</li> <li>· 02 (duas) escadas de acesso de no mínimo 1,5 metros de largura e com corrimão, cada,</li> <li>· Área de back stage, fechada ao fundo com mínimo de 200 metros quadrados com porta para pedestre e veículos,</li> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ARTs) dos profissionais competentes;</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
6.3	<p>PALCO SEM COBERTURA: Locação com montagem e desmontagem de palco sem cobertura, com tamanho a ser definido pela CONTRATANTE, de acordo com a demanda do evento, em combinações possíveis de 4m x 5m, 5m x 6m, 6m x 8m, podendo sua área, incluindo palco e áreas de serviço, um total de 50m<sup>2</sup>, com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Medindo 0,5 metro a 1,0 m de altura do chão para piso, montado em estrutura em alumínio P30 ou ferro galvanizado,</li> <li>· Com painel ao fundo em estrutura de ferro e madeira/compensado para sustentação de lonas, adesivos, cortinas, com 2, 5 metro a 3,0 m de altura partindo do piso,</li> <li>· 01 Escada de acesso com no mínimo 1,20m de largura,</li> <li>· Toda estrutura devidamente aterrada,</li> </ul>	METRO QUADRA DO ( por dia )	1100	R\$ 53,00	R\$ 58.300,00

*(Handwritten mark)*



	<ul style="list-style-type: none"> <li>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
<p>6.4</p>	<p>ESTRUTURA DE RAMPA E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de rampa com 10,0 metros de comprimento por 2,2 metros de largura pela altura necessária para acesso ao palco, camarote ou estrutura do evento. Rampa deve possuir corrimão dos dois lados.</p> <p>Inclui estrutura de alumínio de alta resistência e madeira. Piso emborrachado, antiderrapante, em formato de passarela com rampa e corrimão de acesso, instalada em frente, lateral ao palco ou local determinado pela contratante, tamanho de 10 metros x 03 metros em um único piso com altura de 0,50 metros, para uso exclusivo e acomodação dos portadores de necessidades especiais (PNE).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Toda estrutura devidamente aterrada,</li> <li>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> </ul>	<p>DIÁRIA</p>	<p>45</p>	<p>R\$ 1.100,00</p>	<p>R\$ 49.500,00</p>



	<p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>				
6.5	<p>PASSARELA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e madeira, tipo passarela, em forma de "Tê", medindo 8 metros de corredor central em 90º com estrutura do piso do palco, mais 6 metros de corredores laterais, testeiras inferiores com fechamento em madeira, pintada na cor solicitada, acabamento em malha, na altura solicitada de 1,00m, 1,50m ou 2,00m; piso acarpetado na cor cinza, preta ou vermelha, de acordo com solicitação do contratante.</p> <p>· Estrutura devidamente aterrada,</p> <p>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</p> <p>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</p> <p>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;</p> <p>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIÁRIA	35	R\$ 1.150,00	R\$ 40.250,00
6.6	<p>HOUSEMIX SIMPLES: Locação com montagem e desmontagem de estrutura P30 ou ferro galvanizado e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 3,00 m x 4,00 m, com barras e grades protetoras, nos quatro lados, com bancada interna no mínimo de 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos; ponto de energia e iluminação.</p> <p>· Toda estrutura devidamente aterrada,</p> <p>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</p> <p>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</p>	DIÁRIA	22	R\$ 796,00	R\$ 17.512,00



	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
6.7	<p>HOUSEMIX MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 4,00 m x 4,00 m, com barras e grades protetoras, toda fechada nas laterais com plástico incolor, com bancada interna de no mínimo 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos; ponto de energia e iluminação.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Toda estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	DIÁRIA	22	R\$ 998,00	R\$ 21.956,00
6.8	<p>HOUSEMIX DUPLA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, tamanho mínimo de 5,00 m x 5,00 m, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso duplo em madeira, com altura mínima do segundo piso de 2,50m, barras e grades protetoras nas laterais dos dois pisos, com 02 bancadas no mínimo 4,00 metros, cada, para mesas de controle de som, iluminação e equipamentos, 02 pontos de energia e iluminação, fechada nas laterais com plástico incolor, nos dois</p>	DIÁRIA	13	R\$ 1.600,00	R\$ 20.800,00



	<p>pisos e escada de acesso;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Toda estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
<p>6.9</p>	<p>CAMARIM TIPO 1: Locação com montagem e desmontagem de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca,</li> <li>· Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais.</li> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	<p>DIÁRIA</p>	<p>45</p>	<p>R\$ 1.000,00</p>	<p>R\$ 45.000,00</p>
<p>6.10</p>	<p>CAMARIM TIPO 2: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 5,0 m x 5,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, interruptores, ambiente climatizado,</p>	<p>DIÁRIA</p>	<p>22</p>	<p>R\$ 1.150,00</p>	<p>R\$ 25.300,00</p>



<ul style="list-style-type: none"> <li>· Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca,</li> <li>· Montado em estrutura de alumínio anodizado em octanorm, unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais.</li> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
<p>6.11</p> <p>CAMARIM TIPO 3: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em alumínio e madeira, medindo 8,0 m x 6,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, 02 pontos de iluminação branca, 02 tomadas de energia, interruptores, climatizado com ar condicionado por controle remoto, incluso banheiro químico com porta de acesso interno direto do camarim;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca,</li> <li>· Montado em estrutura de alumínio anodizado, em octanorm, unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais.</li> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	DIÁRIA	18	R\$ 2.000,00	R\$ 36.000,00
<p>6.12</p> <p>PRATICAVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel, com rodas, de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos e equipamentos,</p>	DIÁRIA	225	R\$ 270,00	R\$ 60.750,00



- Estrutura devidamente aterrada,
- Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),
- Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,
- Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

**VALOR TOTAL .....**

**R\$  
1.077.618,00**

**RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI**

**CNPJ: 15.652.706/0001-05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.0	<b>ESTRUTURA / ACESSÓRIOS E OUTRAS</b>				
7.1	TABLADO PARA PISO: Locação com montagem e desmontagem de tablado, preferencialmente de compensado naval antiderrapante, linha, caibro, barroto, para nivelamento de piso, tamanho de acordo com solicitação do CONTRATANTE, com 0,15 m de altura do chão ao tablado, piso devidamente alinhado e carpetado na cor solicitada pela contratante. · Estrutura devidamente aterrada, · Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI), · Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, · Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	METRO QUADRA DO POR DIA	1575	R\$ 33,00	R\$ 51.975,00
7.2	TORRE DE VIGILÂNCIA (ESTRUTURA): Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e piso em madeira, ou similar, em formato de torre, para sustentação de pessoal, tamanho 1,0 metro x 1,0 metro x 1,0 metro de altura, com escada de acesso e corrimão. · Guarda corpo com barra e grade protetora, · Toda estrutura devidamente aterrada, · Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),	DIÁRIA	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00

PREFEITURA DE AMONTADA



	<ul style="list-style-type: none"><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>				
7.3	<p>TORRE DE DELAY (ESTRUTURA): Locação com montagem e desmontagem de 02 (duas) estruturas em alumínio leve de alta resistência, P30 ou P50, em formato de trave/torre, para sustentação de equipamento de sonorização, iluminação e telão, em altura e distância tecnicamente compatível com o palco, mãos-francesas, módulos de conexão, prolongadores, adaptadores de redução, dobradiças, abraçadeiras, bases e demais componentes fabricados com o mesmo alumínio estrutural. Sistema de içamento por sleeve blocks e talhas. Fixação com bases de mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Toda estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	DIÁRIA	25	R\$ 743,00	R\$ 18.575,00
7.4	<p>FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira de 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinado pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI),</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li></ul>	METRO LINEAR/ DIA	2.700	R\$ 29,00	R\$ 78.300,00

PREFEITURA DE AMONTADA



	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
7.5	<p><b>DISCIPLINADOR:</b> Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	METRO LINEAR/DIA	2.250	RS 21,30	RS 47.925,00
7.6	<p><b>BARRICADA:</b> Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio de alta resistência, com base de auto fixação e mão de força de sustentação ao solo, medindo no mínimo 1,0 metro x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para contenção de público e isolamento de áreas, degraus para posicionamento de segurança.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	DIÁRIA	270	RS 121,60	RS 32.832,00
<b>VALOR TOTAL .....</b>					RS <b>238.107,00</b>

PREFEITURA DE AMONTADA



**RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI**

CNPJ: 15.652.706/0001-05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.0	<b>ESTRUTURA – CAMAROTE E ARQUIBANCADA</b>				
8.1	<p>CAMAROTE TIPO 1-MODULO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, em P30 e P50, tipo camarote, com 01 piso de altura e carpetado, cobertura em lona tipo night day, antichamas, tamanho 5,0 metros x 5,0 metros, com escada de acesso de 1,0 metro de largura com corrimão, fechamento 25 m<sup>2</sup> com porta de acesso, com capacidade mínima para 70 (setenta) pessoas; acoplável a outro modulo.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Toda documentação e sinalizações de segurança fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	MÓDULO/ DIÁRIA	36	R\$ 1.955,65	R\$ 70.403,40
8.2	<p>CAMAROTE LOUNGE: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, em P30 e P50, tipo camarote, com 01 piso de altura do solo, com dois níveis de altura com diferença de 20 cm, todo carpetado, cobertura em lona tipo night day, antichamas, tamanho 20,0 metros x 10,0 metros, com escada de acesso de 5,0 metros de largura com 03 corrimãos, fechamento 100 m<sup>2</sup> com porta de acesso, com capacidade mínima para 600 (seiscentas) pessoas; acoplável a outro modulo.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> </ul>	DIÁRIA	9	R\$ 11.907,98	R\$ 107.171,82



	<ul style="list-style-type: none"><li>· Toda documentação e sinalizações de segurança fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>				
8.3	<p>ARQUIBANCADA 7 DEGRAUS: Locação com montagem e desmontagem de arquibancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 07 (sete) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70cm;</li><li>· Estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances. Fixação com bases, guarda-corpo e corrimão do mesmo alumínio estrutural;</li><li>· Ancoragem por pinos e cabos para estabilização;</li><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	METRO LINEAR	270	R\$ 159,27	R\$ 43.002,90
8.4	<p>ARQUIBANCADA 5 DEGRAUS: Locação com montagem e desmontagem de arquibancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e</p>	METRO LINEAR	135	R\$ 122,82	R\$ 16.580,70



laterais, escada de acesso com corrimão, 05 (cinco) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais;				
· Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70cm;				
· Estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances. Fixação com bases, guarda-corpo e corrimão do mesmo alumínio estrutural;				
· Ancoragem por pinos e cabos para estabilização;				
· Estrutura devidamente aterrada,				
· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),				
· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,				
· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;				
· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,				
· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
8.5 ARQUIBANCADA COBERTA: Locação com montagem e desmontagem de arquibancada com cobertura em lona, estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 07 (sete) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais;				
· Cobertura com tendas em estrutura em P30 ou ferro galvanizado e lona na cor branca, com altura mínima de 2.0 metros do degrau mais alto;	METRO LINEAR	135	R\$ 195,07	R\$ 26.334,45
· Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70cm;				
· Estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances. Fixação com bases, guarda-corpo e corrimão do mesmo alumínio estrutural;				



<ul style="list-style-type: none"> <li>· Ancoragem por pinos e cabos para estabilização;</li> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
--	--	--	--	--

<b>VALOR TOTAL .....</b>	<b>R\$ 263.493,27</b>
--------------------------	-----------------------

**RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI**  
**CNPJ: 15.652.706/0001-05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9.0	<b>TOLDO / TENDA</b>				
9.1	<p>TOLDO 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, interruptores;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	DIÁRIA	225	R\$ 279,95	R\$ 62.988,75



<p>9.2</p>	<p>TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, interruptores;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	<p>DIÁRIA</p>	<p>135</p>	<p>R\$ 500,00</p>	<p>R\$ 67.500,00</p>
<p>9.3</p>	<p>TOLDO 8m x 6m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30 de alumínio alta resistência, com especificações mínimas: 8,0 metros de largura x 6,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 02 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 Volts, interruptores; composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	<p>DIÁRIA</p>	<p>90</p>	<p>R\$ 650,00</p>	<p>R\$ 58.500,00</p>
<p>9.4</p>	<p>PAVILHÃO 10m x 10m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30 de alumínio alta resistência, com especificações mínimas: 10,0 metros de largura x 10,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 08 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 Volts, interruptores; composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento</p>	<p>DIÁRIA</p>	<p>22</p>	<p>R\$ 1.000,00</p>	<p>R\$ 22.000,00</p>

*[Handwritten signature]*



	<p>de água.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
9.5	<p>PAVILHAO: Locação com montagem e desmontagem de Pavilhão, tamanho de acordo com solicitação da CONTRATANTE, com altura mínima de 3,5 metros de pé direito, estrutura em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), cobertura tipo pavilhão, chalé, com duas "águas", altura interna central de no mínimo 5,0 metros, lona tipo night and, cor branca, dupla face, antichama e antifungo; estrutura nivelada e fixada ao solo por meio de sapatas e cabos de aço de sustentação no formato de "X", sinalizados e estaiados ao solo por ponteiros longas, tipo estacas. Sistema de energia isolado, com 06 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 Volts, interruptores; composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança</li> </ul>	METRO QUADRA DRO (M <sup>2</sup> )	1350	R\$ 23,00	R\$ 31.050,00
9.6	<p>BARRACA 2,5m x 2,5m: Locação com montagem e desmontagem de barraca em estrutura de ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 2,50 metros de largura x 2,50 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros; com bancada de 0,30 metros de largura e 0,8 metros de altura por todos os quatros lados, painel em lona ou madeira abaixo da bancada por toda extensão e porta de acesso em um dos lados, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220</p>	DIÁRIA	270	R\$ 173,00	R\$ 46.710,00



Volts, interruptores;					
· Estrutura devidamente aterrada,					
· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI),					
· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,					
· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,					
· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.					

**VALOR TOTAL .....** **R\$ 288.748,75**

**RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI**

**CNPJ: 15.652.706/0001-05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12.0	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL</b>				
12.1	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 04 Moving Spot 1200 ou 575 CMY, 04 Moving Beam 5R, 04 Elipsoidais com iris, 10 Refletores Par 64 foco 5 CTB (frente e arara), 10 Par led 3w RGBW, 02 Minibrutes 06 lâmpadas, 02 Atomic 3000w, 02 máquinas de fumaça com controle DMX e ventiladores, equipamentos de primeira linha e bom estado.</p> <p>· Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</p> <p>· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</p> <p>· Sistema devidamente aterrado,</p> <p>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</p> <p>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</p> <p>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, <u>hospedagem</u> e alimentação,</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIÁRIA	22	R\$ 1.900,00	R\$ 41.800,00



<p><b>12.2</b></p>	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de médio porte para palco com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· 08 Moving Spot 1200 ou 575 CMY, 08 Moving Beam 5R, 10 Elipsoidais com iris, 16 Refletores Par 64 foco 5 CTB (frente e arara), 18 Par led 3w RGBW, 04 Minibrutes 06 lâmpadas, 04 Atomic 3000w, 02 máquina de fumaça com controle DMX e ventiladores, c equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação.</li><li>· Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</li><li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li><li>· Sistema devidamente aterrado,</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	<p>DIÁRIA</p>	<p>18</p>	<p>R\$ 4.393,00</p>	<p>R\$ 79.074,00</p>
<p><b>12.3</b></p>	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de grande porte para palco com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· 24 Moving Híbrido (DTS Jack/Robe Point), 20 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush ), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 04 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW, 01 console Grand M.A2, 03 Vias de cabo Red CAT6 Rj45, 05 Pontos de Intercom, demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação.</li></ul>	<p>DIÁRIA</p>	<p>10</p>	<p>R\$ 7.180,00</p>	<p>R\$ 71.800,00</p>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</li> <li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
<p>12.4</p>	<p><b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional especial para palco com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· 24 Moving Híbrido (DTS Jack / Robe Point ), 20 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush ), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 02 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW, 01 console Grand M.A2, 03 Vias de cabo Red CAT6 Rj45, 05 Pontos de Intercom, demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação.</li> <li>· Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</li> <li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> </ul>	<p>DIÁRIA</p>	<p>10</p>	<p>R\$ 7.500,00</p>	<p>R\$ 75.000,00</p>

*Handwritten signature or mark*



	<ul style="list-style-type: none"> <li>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
12.5	<p><b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA DA ÁREA DO EVENTO:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional especial para área do evento, de acordo com a determinação da contratante, com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>30 unid. Refletor 54Leds 3W RGBW; 30 unid. Refletor Cob Power 60; 20 Unid. Refletor 54Leds 3W RGBA; 10 Unid. Matrix Jarague Color; 10 Strobe Data Flash e 10 P5 RGBW, demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha.</li> <li>Qualquer substituição de equipamento, terá que ser autorizado obrigatoriamente pela contratante</li> <li>Acompanhado e operado por técnico capacitado</li> <li>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>Sistema devidamente aterrado,</li> <li>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	DIÁRIA	22	R\$ 2.600,00	R\$ 57.200,00
12.6	<p><b>ILUMINAÇÃO BRANCA:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação cor branca com 20 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas do evento, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe e material.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Acompanhado e instalado por profissional electricista capacitado,</li> <li>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>Sistema devidamente aterrado,</li> <li>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> </ul>	DIÁRIA	18	R\$ 1.250,00	R\$ 22.500,00





	<p>Especificações técnicas mínimas: Distância entre pixels: 10 mm, Pixel configuração: 1R1G1B, Tamanho do módulo: 320x160, Brilho (nits): 1800, LED: SMD, Taxa de atualização: &gt;2000, Dimensão (mm): 960x960, Escala de cinzas: 14(bit), Grau de proteção: IP43, Peso (kg): 35, Max consumo w/m²: 400, Tipo de gabinete: Alumínio, Voltagem: 220 V.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Incluindo estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou separado, de acordo com solicitado pela contratante.</li> <li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e solicitado pela contratante.</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
<p>13.3</p>	<p>PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em baixa resolução, P30, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.</p> <p>Especificações técnicas mínimas: Outdoor fixo P30/ Blindados e preparados para o uso em ambientes externos, podendo pegar chuva, poeira e sol / Visualização média de 5 a 6 metros de distância / Imagens em baixa resolução / Podendo funcionar até 15 horas por dia / Distância entre pixels: 30 mm / Pixel configuração: 1R1G1B / dimensão (mm): 500x1000 / Escala de cinzas: 14(bit) / Grau de proteção: IP65 / Peso (kg): 13,5 / Max consumo w/m²: 800 / tipo de gabinete: Alumínio / Voltagem: 220 V.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Incluindo estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou separado, de acordo com solicitado pela contratante.</li> <li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li> <li>· Sistema devidamente aterrado,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</li> </ul>	<p>METRO QUADRA DRO (M²)</p>	<p>135</p>	<p>R\$ 120,00</p>	<p>R\$ 16.200,00</p>



<ul style="list-style-type: none"> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e solicitado pela contratante.</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>					
<b>VALOR TOTAL .....</b>					<b>RS 83.666,25</b>
<b>RS PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI</b>					
<b>CNPJ: 15.652.706/0001-05</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17.0	<b>ESTRUTURA BOX TRUSS</b>				
17.1	<p>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P25: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P25 (25cm x 25cm), para correta montagem de back drop, grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, refletores, painéis e banner's, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 25 Kg/metro.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI);</li> <li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	METRO	1350	R\$ 16,51	R\$ 22.288,50



<p>17.2</p>	<p>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 45 Kg/metro.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI);</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	<p>METRO</p>	<p>7250</p>	<p>R\$ 26,50</p>	<p>R\$ 192.125,00</p>
<p>17.3</p>	<p>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P50 (50cm x 50cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 80 Kg/metro.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI);</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li></ul>	<p>METRO</p>	<p>3600</p>	<p>R\$ 33,28</p>	<p>R\$ 119.808,00</p>



# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



<ul style="list-style-type: none"> <li>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
<b>VALOR TOTAL .....</b>				<b>RS 334.221,50</b>
<b>VALOR GLOBAL .....</b>				<b>RS 2.904.698,77</b>

Amontada/CE, 14 de dezembro de 2023.

*Deusiane Holanda de Jesus*  
**Deusiane Holanda de Jesus**

Secretária de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



## PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.02.01/2022.03

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Gabinete da Prefeita de ACARAÚ, Ceará.

**ORIGEM:** Pregão Eletrônico nº 0311.01/2022-SRP.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:** 2023.01.11/001-SRP

**UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA):** SECRETARIA DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E CULTURA.

### CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE CARONA

*Certificamos* para os devidos fins que o TERMO DE RATIFICAÇÃO, referente ao **Processo Administrativo de Adesão nº 11.12.01/2023.03**, visando a **CARONA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.01.11/001-SRP**, visando **SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS PARA EVENTOS DIVERSOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, CEARÁ**, foi devidamente publicado, no quadro de aviso da Prefeitura Municipal de Amontada, conforme estabelece o art. 75, parágrafo primeiro da Lei Orgânica do município de Amontada.

Amontada/CE, 14 de dezembro de 2023.

  
Deusiane Holanda de Jesus

Secretária de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura